
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

Portaria n° BRA.Ol32/2017, de 27 de outubro de 2017 

Dispõe sobre a composição de Comissão 
Especial de Licitação 

O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS BRAGANÇA PAULISTA DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no 

uso de suas atribuições legais, considerando o que consta da Portaria 11° 3.903, de 04.11.2015, 

RESOLVE: 

Art. l 0 
- DESIGNAR os servidores Damásio Sacrini (SIAPE 1644849) e Sérgio 

Ricardo Pacheco (SlAPE 1913814) para constituírem a comissão especial de licitação para 

contratação dos serviços de manutenção preventiva, corretiva e higieniz.ação nos aparelhos 

condicionadores de ar, incluindo a desinstalação, transp01te e instalação, para o Câmpus 

Bragança Paulista do IFSP (Pregão Eletrônico n. 0 12344/2017). 

Art. 2° - Cada membro desta comissão poderá dedicar até uma hora semanal, 

caracterizada como "Atividades de Administração e Representação"' . 

Art. 3°- Esta portaria entra em vigor nesta data e tem vigência até 31.12.2017. 


